

اولین دوره آموزشی مدیران کنترل کیفیت محصولات کشاورزی



امید اتقیا، دانشجوی دکتری بیماری‌شناسی گیاهی

پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران

اولین دوره‌ی آموزشی "تربیت مدیران کنترل کیفیت محصولات کشاورزی" ویژه مسئولین و کارشناسان کلینیک‌های گیاه‌پزشکی، کارشناسان آزمایشگاه‌های خاک و آب و فارغ‌التحصیلان کشاورزی به تاریخ چهار الی شش اسفندماه سال ۱۳۹۷ در محل مجتمع آموزش عالی امام خمینی کرج برگزار شد.

پیرو ابلاغیه وزیر جهاد کشاورزی همراه با دستورالعمل "صدور، تجدید، تعلیق، رفع تعلیق و ابطال پروانه کاربرد نشان حد مجاز آلاینده‌ها در محصولات کشاورزی" و شیوه‌نامه اجرایی آن، اولین دوره تربیت مدیران کنترل کیفیت محصولات کشاورزی برابر این دستورالعمل برگزار شد. هدف از برگزاری این دوره آموزشی سه‌روزه به‌منظور احراز صلاحیت فنی در حوزه کشاورزی جهت معرفی به سازمان ملی استاندارد برای دریافت پروانه مدیریت کنترل کیفیت محصولات کشاورزی بوده است. برگزاری این دوره توسط دفتر محیط‌زیست و سلامت غذا و با همکاری موسسه ترویج و آموزش کشاورزی، مرکز آموزش عالی امام خمینی و سازمان‌های جهاد کشاورزی استان تهران و البرز در کرج صورت گرفت.

در ابتدای جلسه خانم دکتر فریده عظیمی، رئیس گروه محیط زیست و سلامت غذای سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، به تشریح اهمیت دوره مدیریت کنترل کیفیت پرداختند. در ادامه جلسه مهندس محمدحسین کریمی، رئیس گروه محصولات گواهی‌شده و ارگانیک، در سخنان خود اشاره کردند:

جهت تولید محصول سالم و گواهی‌شده (با رعایت استانداردهای آفت‌کش‌ها، نیترات، فلزات سنگین و زهرابه‌های فارق‌چی)، متقاضی (کشاورز) پس از تأیید جهاد کشاورزی شهرستان خود، ملزم خواهد

شد یکی از مدیران کنترل کیفیت استان خود را از سایت مربوطه انتخاب نماید. لیست مدیران کنترل کیفیت هر استان در سایت اعلام خواهد شد. مدیر کنترل کیفیت شخص حقیقی است که فارغ‌التحصیل کشاورزی بوده (به‌جز رشته‌های صنایع غذایی، شیلات و علوم دام) و به کشاورز کمک می‌نماید تا به صدور گواهی سلامت برسد. هر مدیر کنترل کیفیت می‌تواند نظارت پنجاه هکتار زمین یا ده هکتار گلخانه یا سالن پرورش قارچ خوراکی را در استان خود بر عهده داشته باشد. مدیر کنترل کیفیت، استانی بوده و گواهی مدیریت کنترل کیفیت دو سال اعتبار دارد. تمدید گواهی نیازمند به شرکت مجدد در دوره آموزشی و قبولی در آزمون خواهد بود. مدیر کنترل کیفیت می‌تواند تولیدکننده نیز باشد. همچنین گواهی صادرشده برای محصول سه سال اعتبار دارد. در این سیستم شرکت بازرسی نیز وجود خواهد داشت که آنالیز محصول و بررسی استانداردهای مذکور را انجام خواهد داد. درنهایت محصول کد پیگیری (QR Code) خواهد داشت که مصرف‌کننده را از شناسنامه تولیدی و نهاده‌هایی که جهت تولید آن محصول استفاده شده، مطلع خواهد کرد.

دکتر محمدرضا مهرور، دکتر صداقت حسینی، دکتر مجید بصیرت، دکتر محمدمهدی طهرانی، دکتر حسین صفاری، دکتر حامد فاطمیان، دکتر حسن حاجی نجاری و دکتر صمدی پور، مدرسین اولین دوره آموزشی "تربیت مدیران کنترل کیفیت محصولات کشاورزی" بودند. جناب آقای امید اتقیا نیز به‌عنوان نماینده کلینیک گیاه‌پزشکی دانشگاه تهران در این دوره آموزشی شرکت نمودند و توانستند در آزمون برگزارشده پذیرفته شوند.

